Г Л А В А
ЗАКРЫТОГО  АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД  ОСТРОВНОЙ  МУРМАНСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.10.2017                                     № 8-ПГ

О назначении публичных слушаний

по проекту изменений в Правила землепользования и застройки муниципального

образования закрытое административно-территориальное образование город Островной

Мурманской области, утвержденные решением Совета депутатов ЗАТО г. Островной

от 29.04.2013 № 76-02

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Градостроительным

кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом муниципального образования закрытое административно-

территориальное образование город Островной Мурманской области, Положением

о порядке подготовки и проведения публичных слушаний в ЗАТО г. Островной

Мурманской области, утвержденным решением Совета депутатов ЗАТО г. Островной

от 01.02.2012 № 53-08,

постановляю:

1. Проект изменений в Правила землепользования и застройки муниципального

образования закрытое административно-территориальное образование город Островной

Мурманской области, утвержденные решением Совета депутатов ЗАТО г. Островной

от 29.04.2013 № 76-02, вынести на публичные слушания для его обсуждения с участием

жителей ЗАТО г. Островной.

2. Публичные слушания по проекту изменений в Правила землепользования

и застройки муниципального образования закрытое административно-территориальное

образование город Островной Мурманской области, утвержденные решением

Совета депутатов ЗАТО г. Островной от 29.04.2013 № 76-02 (далее - Публичные

слушания), назначить на 11:00 часов 20 декабря 2017 года. Публичные слушания

провести в кабинете № 18 здания органов местного самоуправления ЗАТО г. Островной

(пл. Жертв Интервенции, д. 1).

3. Поручить проведение Публичных слушаний Комиссии по подготовке проекта

Правил землепользования и застройки муниципального образования закрытое

административно-территориальное образование город Островной Мурманской области

(далее - Комиссия), утвержденной постановлением Администрации ЗАТО г. Островной

от 16.12.2016 № 337 (в редакции постановления Администрации ЗАТО г. Островной

от 16.10.2017 № 319).

4. Утвердить регламент проведения Публичных слушаний согласно Приложению

№ 1 к настоящему постановлению.

5. Утвердить форму заявки для выступления на Публичных слушаниях согласно

Приложению № 2 к настоящему постановлению.

6. Местом приема и регистрации предложений, замечаний и поправок в проект

изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования

закрытое административно-территориальное образование город Островной Мурманской

области, утвержденные решением Совета депутатов ЗАТО г. Островной от 29.04.2013

№ 76-02, определить отдел экономики и муниципального имущества Администрации

ЗАТО г. Островной (кабинет № 4, пл. Жертв Интервенции, д. 1, тел. 5-00-04).

                           Глава

      муниципального образования

              ЗАТО г. Островной

Г.В. Чистопашин

                                                                           Приложение № 1

                                                                  к постановлению главы ЗАТО г. Островной

                                                                       от 19 октября 2017 года № 8-ПГ

Регламент проведения публичных слушаний по проекту изменений в Правила

землепользования и застройки муниципального образования закрытое

административно-территориальное образование город Островной Мурманской области,

утвержденные решением Совета депутатов ЗАТО г. Островной

от 29.04.2013 № 76-02

1. Настоящий регламент регулирует порядок проведения публичных слушаний

по проекту изменений в Правила землепользования и застройки муниципального

образования закрытое административно-территориальное образование город Островной

Мурманской области, утвержденные решением Совета депутатов ЗАТО г. Островной

от 29.04.2013 № 76-02 (далее – Публичные слушания).

2. Публичные слушания проводятся Комиссией по подготовке проекта Правил

землепользования и застройки муниципального образования закрытое

административно-территориальное образование город Островной Мурманской области

(далее - Комиссия), утвержденной постановлением Администрации ЗАТО г. Островной

от 16.12.2016 № 337 (в редакции постановления Администрации ЗАТО г. Островной

от 16.10.2017 № 319).

3. Регистрация участников Публичных слушаний, желающих выступить

на Публичных слушаниях, с учетом поданных заявок по утвержденной форме, ведение

и оформление протокола и заключения о результатах Публичных слушаний

осуществляется Комиссией.

4. Участник Публичных слушаний получает право излагать свое мнение,

рекомендации и предложения на Публичных слушаниях после прохождения процедуры

регистрации (после регистрации заявки).

5. Регистрация участников Публичных слушаний осуществляется за 1 час

до начала Публичных слушаний.

6. Председательствующим на Публичных слушаниях является председатель

Комиссии либо заместитель председателя Комиссии.

7. Председательствующий:

- открывает и закрывает Публичные слушания;

- предоставляет слово для докладов и выступлений в порядке очередности по мере

поступления заявок.

8. Секретарь:

- ведёт протокол Публичных слушаний;

- оформляет заключение о результатах Публичных слушаний.

9. Продолжительность Публичных слушаний не должна превышать 30 минут.

______________

                                                                               Приложение № 2

                                                                    к постановлению главы ЗАТО г. Островной

                                                                     от 19 октября 2017 года № 8-ПГ

Форма заявки

Прошу дать слово для выступления на Публичных слушаниях по проекту

изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования

закрытое административно-территориальное образование город Островной Мурманской

области, утвержденные решением Совета депутатов ЗАТО г. Островной от 29.04.2013

№ 76-02.

 Ф.И.О.: _________________________________________________________________.

Адрес проживания, контактный телефон:  _____________________________________.

Вопрос: _________________________________________________________________.

_________________